Servicios Personales

Remuneraciones al Personalde Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionalesy Especiales

Seguridad Social

Otras Preslaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Puiblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Producios Quimices, Farmaceuticos y de Laboratorio

Cornbustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deporlivos

Materiales y Suminisiros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y hccesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientficos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancanos y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Manlenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Secial y Publicidad
Servicios de Traslado y Vialices
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles
Mebiliario y Equipo de Administracion
Mabiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboralerio
Vehiculos y Equipo de Transporie
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Cbra Publica en Bienes Propios
Proyectes Productivos y Acciones de Fomento

45,118,591
15,673,856
6,371,697
781,255
5.074,990
13,984,361
908,870
1,423,562
884,770
306,945
12,000

0

62,500
370,672
36,000
428

0

96,225
3,250,192
283,400
17,500
1,291,554
70,300
426,156

0

1,320

0
1,159,962
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479,074
9,618
245,000
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0
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453,364
-4,632
118,964
331,027
0
16,495
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45,118,591

15,673,856
6.371.697
781,256
5,974,990
12,984,361
908,670
1423562
1,363,844
316,563
257,000
0

62,500
596,128
36,000
1412

0

94,241
3,703,557
278768
136 464
1622,581
70,300
442652
0

1,320

0
1,151,472
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23,206,259
9,006,154
3.287.467

618,319
3,015,204
6,920,172

o]
358.853
531,472
88,626
6647

0
17,649
377,219
16,182
1412

1]
23,636
1,349,409
101,140
10,061
544 679
50,582
198,244
o]
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22,529,566
9,006,154
3,287,467

618,319
2,338,601
6,920,172

[
358,853
531,472
86,626
6.647

0
17,649
377.319
16,182
1412

0
23636
1,349,409
101.140
10,061
544,679
50,582
198,244
0

102

0
444,602
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21,912,332
6,667,702
3,084,230

162,936
2,959,656
7,064,189

908,870
1,064,709

832,373

227 937

250,353

o

44,851
218,809
19,818

0

0

70,605
2,354,147

177,628

126,403
1,077,902

19,718
244 407
0

1,218

0
706,870
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Inversiunes Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capilal
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
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Adeudos de Ejercicios Fiscales Antericres (Adefas)

Total del Gasto //

49,253 553

997,439

50,250,992 \\ 25,087,140

24,410,447

25,163,852

JOSE RAMONARELLANO CANO
DIREGAOR GENERAL

\

JOSE RAUL RETAMEDINA
ENCARGADO DEL DESP. DE ADMINISTRACION




