INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		(Reducciones)			N G CLASS TO PRESS	6=(3-4)
	45,440,504	2 0	3 = (1 + 2) 45,118,591	23,206,259	22,529,566	21,912,332
Servicios Personales	45,118,591	0	15,673,856	9,006,154	9,006,154	6,667,702
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	15,673,856 6,371,697	o	6.371.697	3,287,467	3,287,467	3,084,230
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	781,255	٥	781,255	618,319	618,319	162,936
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5.974.990	ő	5,974,990	3,015,294	2,338,601	2,959,696
Seguridad Social	13,984,361	٥	13,984,361	6,920,172	6,920,172	7,064,189
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	908,870	ار	908,870	0,020,172	0,020,112	908,870
Previsiones	1,423,562	اه	1,423,562	358.853	358.853	1,064,709
Pago de Estimulos a Servidores Públicos	884,770	479,074	1,363,844	531,472	531,472	832,373
Materiales y Suministros	306,945	9,618	316,563	88,626	88.626	227,937
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	12,000	245,000	257,000	6,647	6,647	250,353
Alimentos y Utensilios	0	245,550	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	62,500	ا م	62,500	17,649	17,649	44,851
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	370,672	225,456	596,128	377.319	377,319	218,809
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	36,000	0	36,000	16,182	16,182	19,818
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	428	984	1,412	1,412	1,412	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	96,225	-1,984	94,241	23,636	23,636	70,605
Servicios Generales	3,250,192	453,364	3,703,557	1,349,409	1,349,409	2,354,147
Servicios Básicos	283,400	-4,632	278,768	101,140	101,140	177,628
Servicios de Arrendamiento	17.500	118,964	136,464	10,061	10,061	126,403
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,291,554	331,027	1,622,581	544,679	544,679	1,077,902
Servicios Financieros, Bancaros y Comerciales	70,300	0	70,300	50,582	50,582	19,718
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	426,156	16,495	442,652	198,244	198,244	244,407
Servicios de Instalación, Repalación, Mantenimento y Consorvación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Comunicación sicular y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos	1,320	o	1,320	102	102	1,218
Servicios Oficiales	0	اه	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	1,159,962	-8,490	1,151,472	444,602	444,602	706,870
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	ا	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	ا	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	اه	اه	0	0	0	0
Ayudas Sociales	ا	اه	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	ا	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	اه	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	اه	0	0	0	0	0
Donativos	اه	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	اه	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	65,000	65,000	0	0	65,000
Mobiliario y Equipo de Administración	ا	65,000	65,000	0	0	65,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	اه	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	o	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	o	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	اه	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	اه	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	اه	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	o	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Floyedius Floudictivos y Acciones de Fomento	, "1	-1	- 1			·

INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

Concepto			Egresos			
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Mødificado	Deveng≇do	Pagado	Subejercicio
	1. 5834	2	3 = (1 + 2)	464 50 4 14 8 6	5 1 2 2 2 2	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	٥
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	٥
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	١
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	•	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	9
Aportaciones	0	0	0	0	0	٥
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	٥
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	49,253,553	997,439	50,250,992	25,087,140	24,410,447	25,163,852

JOSE RAMON ARELLANO CANO DIRECTOR GENERAL

JOSE RAUL RETA MEDINA

ENCARGADO DEL DESPASHO DE ADMINISTRACION